Республика Адыгея
Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Комитет по образованию
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 2»
Приказ
от 14.09.2018 г. № 16
Об организации работы по
изучению и подготовке к введению
профессиональных стандартов

В соответствии со ст.11, 73 Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением РФ от 27.06.2016г. № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов...»
приказываю:

1.Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по подготовке и внедрению профессиональных стандартов «учитель», «педагог-психолог», «старшая вожатая», «педагог-библиотекарь», «социальный педагог»:

-  Кузнецова В.Г., зам. директора по УВР, руководитель группы;

- Басниева С.Б., зам. директора по УВР;

- Барановская И.В., зам. директора по УВР;

- Кожухова Е.С., учитель музыки, председатель ППО;

- Шатыркина Л.В., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей русского языка, литературы, истории, обществознания.

- Николаева Л.П., учитель английского языка, руководитель ШМО учителей английского языка и адыгейского языка;

- Браверман И.В., учитель химии и биологии, руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла и технологии.

1.2. План по организации внедрения профессиональных стандартов (Приложение №1);

1.3. Список профессиональных стандартов, подлежащих применению в МБОУ «СШ №2» (Приложение №2);

1.4. Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов (Приложение №3).

2. Зам.директора по УВР Кузнецовой В.Г. обеспечить информационное взаимодействие участников по введению профессиональных стандартов в период с сентября 2018г. по декабрь 2019г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ №2»

Ф.Г.Охладчук

Ознакомлены:

В.Г.Кузнецова

И.В.Барановская

С.Б.Басниева

Е.С.Кожухова

Л.В.Шатыркина

Л.П.Николаева

И.В.Браверман
Приложение №2
к приказу от 14.09.2018 г. № 16
Список
профессиональных стандартов,
подлежащих применению в МБОУ «СШ №2»
	№ п/п
	Наименование профессионального стандарта
	Наименование должности
	Реквизиты документов

	1
	Педагог (педагогическая деятельность в сфере начального, общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)
	учитель
	Приказ министерства труда и социальной защиты РФ от 18.10.2013 № 544н

	2
	Педагог-психолог
	педагог-психолог
	Приказ министерства труда и социальной защиты РФ от 24.07.2015 № 514н

	3
	Специалист в области воспитания
	старшая вожатая
	Приказ министерства труда и социальной защиты РФ от 10.01.2017 №10н

	4
	Специалист в области воспитания
	социальный педагог
	Приказ министерства труда и социальной защиты РФ от 10.01.2017 №10н

	5
	Специалист в области воспитания
	педагог-библиотекарь
	Приказ министерства труда и социальной защиты РФ от 10.01.2017 №10н